!»\Ili{\ D<)(, \l{( \'>

Ano 2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do

N.º 188 Em 07/03/2022 Legislativo

REDAÇÃO

O Projeto de Resolução Nº. 167/2022

às 12:39 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assin~cionário
O Emenda

Autor: Vereador RONAm DE JESUS NUNES- PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que viabilize a recolocação de tampas e a manutenção

dos bueiros/boca de lobo, localizado na Rua A, esquina com a Rua Frei Felipe no Bairro de

Vila Maria. ·

março de 2022.

Presidente da C

Aprovado por Unanlmkiade
de vereadore~ preserites
em sessão ordinãria do
Dia O} I O .2 tg2o2,.t

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \trn \IH><. \IU \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA~ÃO

A presente proposição, atende reivindicação de moradores da região, uma vez

que, a ausência de tampa nos bueiros/bocas de lobo, propiciam o entupimento das galerias

fluviais e acúmulo de lixo, resíduos e de animais peçonhentos, como também aumenta

significativamente o risco de acidentes envolvendo principalmente crianças e idosos que ali

circulam.

Devemos mencionar, que a ausência de tampas, oferecem muito perigo a

população.
Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Ilustre Secretário, no

atendimento desse nosso pedido, em regime de urgência, pois, como a chegada das chuvas,

aumenta a quantidade de lixo, que facilmente irá entupi-los causando ainda mais transtornos.

março de 2022.

Presidente da c~a

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br J gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l\\!U{\!)()(.\l{( ,...,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l\\lrn\l)()(,\l{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

B\l{H\!)<><.\I{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDA CÃO